a)  Haber cumplido cincuenta y cinco (55) años de 
edad.

b)  Estar registrado como trabajador pesquero en el 
Ministerio de la Producción y acreditar cuando 
menos veinticinco (25) años de trabajo en la 
pesca.

c)  Haber acumulado, durante el período de 
aportaciones, trescientas setenta y cinco (375) 
semanas contributivas.

En el caso de los trabajadores pescadores provenientes 
de la CBSSP declarada en disolución, se convalidan las 
aportaciones reconocidas en los listados a que hacen 
referencia los literales b) y c) del artículo 7 de la presente

[...]

de abril de 2011 se realizó el proceso de elección de 
representantes de alcaldes provinciales y distritales en 
treinta y ocho (38) sedes territoriales de sufragio, con la 
asistencia técnica de la Ofi cina Nacional de Procesos 
Electorales - ONPE, sufragando quinientos cincuenta y 
seis (556) alcaldes, quienes eligieron democráticamente 
a las 24 autoridades municipales provinciales y distritales, 
completando de esta manera el número de miembros 
integrantes del CCI; 

Que, el 27 de mayo de 2011 se programó la instalación 
ofi cial del CCI, no obteniéndose el quórum reglamentario

[...]

N° 086-2013-EF/52

Lima, 21 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N° 199-2012-EF, 
se aprobó la operación de endeudamiento externo entre 
la República del Perú y el Japan International Cooperation 
Agency - JICA, hasta por la suma de ¥ 8 770 000 000,00 
(OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA MILLONES Y 
00/100 YENES JAPONESES), para fi nanciar parcialmente 
el “Programa de Asistencia para Infraestructura 
de Renovación Energética”, a ser ejecutado por la 
Corporación Financiera de Desarrollo S.A. - COFIDE;

Que, de conformidad con el artículo 3° del citado

[...]

Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y la Ley Nº 29809, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación
Apruébese el Reglamento de la Ley Nº 29733, Ley de 

Protección de Datos Personales, que consta de VI Títulos, 
ciento treinta y un (131) Artículos, tres (03) Disposiciones 
Complementarias Finales y tres (03) Disposiciones 
Complementarias Transitorias, que forma parte integrante 
del presente Decreto Supremo.

Artículo 2.- Publicación
El presente Decreto Supremo y el Reglamento de la